
BOE núm. 167 Lunes 12 julio 2004 6177

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Seguro de respon-

sabilidad patrimonial de la Administración de la

Comunidad Foral de Navarra y seguro de daños

de la Administración de la Comunidad Foral de

Navarra y del Parlamento de Navarra.
c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE n.o 98, jueves

22 de abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros) 1.680.000 euros,

impuestos incluidos, para el seguro de responsa-

bilidad patrimonial y 345.000 euros para el seguro

de daños, impuestos incluidos.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de junio de 2004.

b) Contratista: Zurich España de Seguros y Rea-

seguros, S.A.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe o canon de adjudicación: Un importe

de prima bruta bianual de 1.576.438,36 euros (im-

puestos incluidos) para la póliza de seguro de res-

ponsabilidad patrimonial para la Administración de

la Comunidad Foral de Navarra y un plazo de vigen-

cia de 22,5 meses, prorrogable hasta 4 años; y de
323.729,47 euros (impuestos y consorcio incluidos)

para la póliza de seguro de daños materiales de

la Administración de la Comunidad Foral y del

Parlamento de Navarra, y un plazo de vigencia de

22,5 meses prorrogable hasta 4 años.

e) Plazo de adjudicación: 22,5 meses prorro-
gables hasta 4 años.

Pamplona, 28 de junio de 2004.—El Consejero

de Economía y Hacienda, Francisco Iribarren Fen-

tanes.—&34.573.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE EXTREMADURA

Resolución de 29 de junio de 2004, de la Geren-
cia del Área de Salud de Cáceres, por la
que se convoca consurso de Suministros de
Cánulas, Sondas y Tubos, número de expe-
diente: CS/02/15/04/CA.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia del Area de Salud de Cáceres.

c) Número de expediente: CS/02/15/04/CA.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de Cánu-
las, Sondas y Tubos.

b) Número de unidades a entregar: Según Pliego

de Cláusulas Administrativas

c) División por lotes y número: Según Pliego

de Cláusulas Administrativas.

d) Lugar de entrega: Complejo Hospitalario de

Cáceres.
e) Plazo de entrega: Según Pliego de Cláusulas

Administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 217.701,36 Euros.

5. Garantía provisional.Según Pliego de Clau-

sulas Administrativas.

6. Obtención de documentación e información

a) Entidad: En formato papel, en la Gerencia
del Area de Salud de Cáceres.

b) Domicilio: Calle San Pedro de Alcántara, 3.

c) Localidad y código postal: Cáceres-10001.

d) Teléfono: 927 25 62 22.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 31 de agosto

de 2004.
b) Documentación a presentar: Según Pliego de

Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro de la Gerencia del Area

de Salud.

2. Domicilio: Calle San Pedro de Alcántara, 3.

3. Localidad y código postal: Cáceres 10001.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Gerencia del Area de Salud de Cáce-

res. Salón de Actos.
b) Domicilio: Calle San Pedro de Alcántara, 3.

c) Localidad: Cáceres.

d) Fecha: 16 de septiembre de 2004.

e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. Serán abonados por

los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
5 de julio de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.

www.pliegos-publicos.com; y en www.juntaex.es/

consejerias/syc/ses/contrataciones.

Cáceres, 29 de junio de 2004.—El Gerente del
Area de Salud de Caceres.—Fdo.: Antonio Arbizu

Crespo.—35.124.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE LAS ILLES BALEARS

Resolución del Servei de Salut de les Illes
Balears, por la que se hace pública la adju-
dicación de un concurso abierto de sumi-
nistros para la adquisición de material fun-
gible no sanitario para el Hospital Univer-
sitario Son Dureta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servei de Salut de les Illes

Balears.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario Son Dureta.

c) Número de expediente: C.A. 13/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Adquisición de mate-

rial fungible no sanitario.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: ordinaria.

b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 691.845,70

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de mayo de 2004.

b) Contratista:

1.—Copiadux Sociedad Anónima.

2.—Distribuciones y Representaciones Noguera.

3.—Distribuidora Rotger Sociedad Anónima.

4.—Unipapel Transformación y Distribución
Sociedad Anónima.

5.—Formularios y Papel Continuo Sociedad Anó-

nima.

6.—Novaquímica y Maquinaria Sociedad Limi-

tada.

7.—Seguridad y Limpiezas Sociedad Anónima.
8.—Balears Ecomón Sociedad Limitada.

9.—Comercial Distribuidoa Puig Sociedad Limi-

tada.

10.—Tyco Healthcare Spain Sociedad Limitada.

c) Nacionalidad: española.

d) Importe de adjudicación:

1.—67.985,58 euros.

2.—9.326,02 euros.

3.—70.935,64 euros.
4.—120.816,62 euros.

5.—51.284,16 euros.

6.—73.221,50 euros.

7.—15.077,68 euros.

8.—15.758,24 euros.

9.—30.375,23 euros.

10.—4.450,81 euros.

Palma de Mallorca, 29 de junio de 2004.—Carlos
Ricci Voltas, Director Gerente Hospital Univesitario

Son Dureta.—&34.978.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución del «Consorcio Urbanístico
RIVAS» por la que se anuncia concurso, por
procedimiento abierto, para la adjudicación
del contrato que se indica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: «Consorcio Urbanístico RIVAS»

(C.I.F. número G-81330128).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contrato de ejecu-

ción de los trabajos de redacción del Plan Parcial

de Ordenación y del Proyecto de Parcelación del

Sector A -«Mirador Sur» del P.G.O.U. de Rivas

Vaciamadrid (Madrid), Revisión 2003.

b) División por lotes y número: no procede.

c) Lugar de ejecución: Término Municipal de

Rivas Vaciamadrid (Madrid).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): cuatro meses desde el día siguiente a la

firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 300.000,00 Euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 6.000,00 Euros. Defi-

nitiva: el 4 por 100 del importe de la adjudicación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: «Consorcio Urbanístico RIVAS».

b) Domicilio: Avenida Levante, 126-M.C.2-Local 10.



6178 Lunes 12 julio 2004 BOE núm. 167

c) Localidad y código postal: 28529 -Rivas

Vaciamadrid.

d) Teléfonos: 916703512-915778090.

e) Telefax: 916703453.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Hasta el último día de presentación

de ofertas en las oficinas del «Consorcio Urbanístico

RIVAS», Avenida Levante, 126 -M.C. 2 -local 10

(28529)Rivas Vaciamadrid, en horario de nueve

horas y treinta minutos a catorce horas, salvo en

los días del 14 al 22 de Agosto ambos inclusive.
Para la retirada del Pliego será preceptivo el abono

en metálico de 60,00 Euros más Iva.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): no se exige.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-

ce horas del día 7 de Septiembre de 2004.

b) Documentación a presentar: Las proposicio-

nes se presentarán en tres sobres cerrados bajo el
título «Redacción del Plan Parcial de Ordenación

y Proyecto de Parcelación del Sector A —«Mirador

Sur» del P.G.O.U. de Rivas Vaciamadrid, y con los

siguientes títulos:

Sobre número 1.—«Documentación general».

Sobre número 2.—«Documentación técnica».

Sobre número 3.—«Proposición económica».

Referenciando en cada sobre la identificación fis-
cal (C.I.F. ó N.I.F.).

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: «Consorcio Urbanístico RIVAS».

2. Domicilio: Avenida Levante, 126 -MC 2

Local 10.

3. Localidad y código postal: 28529 -Rivas

Vaciamadrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): tres meses
desde la fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): no se

admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: «Consorcio Urbanístico RIVAS».

b) Domicilio: Calle Maudes número 17.

c) Localidad: 28003 Madrid.

d) Fecha: 14 de Septiembre de 2004.

e) Hora: doce horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).

5 de Julio de 2004.

Madrid, 5 de julio de 2004.—El Director Gerente

del Consorcio, Luis M. Valdés González-Rol-

dán.—35.860.

Resolución de la Gerencia del Hospital Clínico
San Carlos, por la que se anuncia concurso
abierto HCSC PA 2004-0-061 para la con-
tratación de Suministro de absorbentes de
incontinencia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Clínico San Carlos.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Suministros (Contratación).

c) Número de expediente : HCSC PA
2004-0-061.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de absor-

bentes de incontinencia.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliegos

prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: Si, 4.

d) Lugar de entrega: Almacén Sanitario.

e) Plazo de entrega: A demanda del hospital
según necesidades.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 427.562,80.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del importe
de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Sección de Contratación del Hos-

pital Clínico San Carlos.

b) Domicilio: Profesor Martín Lagos, sin núme-

ro.

c) Localidad y código postal: Madrid 28040.

d) Teléfono: 91 330 30 00, extensión 7200.
e) Telefax: 91 330 30 62.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 10 de septiembre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional. Ver pliegos cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 10 de septiem-
bre de 2004.

b) Documentación a presentar: Ver Pliegos cláu-

sulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Clínico San Carlos (Re-

gistro General).

2. Domicilio: Profesor Martín Lagos, sin núme-
ro.

3. Localidad y código postal: Madrid 28040.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: Si, 2.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Clínico San Carlos

b) Domicilio: Profesor Martín Lagos, sin núme-

ro.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 28 de septiembre de 2004.

e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de

los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).

2 de julio de 2004.

Madrid, 30 de junio de 2004.—El Director Geren-

te, José Soto Bonel.—35.303.

Anuncio de la Dirección General del Instituto
Madrileño de la Salud referente a la Cam-
paña de Comunicación sobre el Plan Inte-
gral de Reducción de la Lista de Espera
Quirúrgica de la Consejería de Sanidad y
Consumo de la Comunidad de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto

Madrileño de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación Administrativa y Coordina-

ción de Inversiones.

c) Número de expediente: C.A. 02/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Campaña de Comu-

nicación sobre el Plan Integral de Reducción de

la Lista de Espera Quirúrgica de la Consejería de

Sanidad y Consumo de la Comunidad de Madrid.

c) Lugar de ejecución: Ver punto 9 del Pliego
de Prescripciones Técnicas.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 15 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 1.900.000,00 euros, IVA incluido. Distri-

buidos en las siguientes anualidades: Ejercicio 2004,

1.000.000,00 euros; ejercicio 2005, 900.000,00

euros.

5. Garantía provisional. 38.000,00 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General del Instituto

Madrileño de la Salud. Servicio de Contratación
Administrativa y Coordinación de Inversiones, plan-

ta tercera, despacho 315, de lunes a viernes en hora-

rio de nueve a catorce.

b) Domicilio: Sagasta, núm. 6.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Teléfono: 91-3.387.678 y 91-3.387.671.

e) Telefax: 91-3.387.769.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 23-08-04.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Ver pliego.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Ver pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las trece
horas del día 23-08-04.

b) Documentación a presentar: La especificada

en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-

lares y de Prescripciones Técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Instituto Madrileño de la Salud.

Registro General.

2. Domicilio: Sagasta núm. 6.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses

consecutivos desde el día siguiente a la apertura

de las proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-

cede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Madrileño de la Salud,

salón de actos, primera planta.
b) Domicilio: Sagasta núm. 6.

c) Localidad: 28004 Madrid.

d) Fecha: 10-09-04.

e) Hora: 10 horas.

10. Otras informaciones. Servicio de Contrata-

ción Administrativa y Coordinación de Inversiones.

11. Gastos de anuncios. Ver pliego.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).

30-06-04.

13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.

http://www.madrid.org/psga—gestiona.

Madrid, 29 de junio de 2004.—El Director Gene-
ral, Jorge Tapia Sáez.—&34.963.


